СОВЕТ
НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80,
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯЦА ЧИШМЭ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яца Чишмэ авьшы,42319

тел.: 18-84348) 2-31-00, факс: ('8-84348) 2-20-22. сЫ5Ьта@1а1аг.га

от 5 июля 2019 года

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан
№ 50-301

«О внесении изменений в Положение о размещении нестационарных торговых объектов
на территории муниципального образования «Новошешминский муниципальный район

Республики Татарстан», утвержденного решением Совета Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан от 30.10.2017 № 30-174»

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 22 декабря 2018 года № 111-ЗРТ
«О внесении изменений в Земельный кодекс Республики Татарстан», Постановлением
Кабинета Министров Республики Татарстан от 17 июня 2019 года № 498 «О внесении
изменения в Порядок размещения нестационарных торговых объектов на землях или
земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или
земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена,
утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.08.2016
№ 553 «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на
землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на
землях или земельных участках, государственная собственность на которые не
разграничена». Уставом муниципального образования "Новошешминский муниципальный
район Республики Татарстан", Совет Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан

РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о размещении нестационарных торговых объектов на

территории муниципального образования «Новошешминский муниципальный район
Республики Татарстан», утвержденного решением Совета Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан от 30.10.2017 № 30-174 следующие
изменения:

- п. 1.7 дополнить третьим и четвертым абзацами следующего содержания:
«На основании договора аренды земельного участка нестационарные торговые

объекты размещаются по договорам, заключенным до 1 марта 2015 года, срок действия
которых не истек.

По истечении срока действия договора аренды земельного участка, действовавшего
на указанную дату и предусматривавшего размещение нестационарного торгового
объекта, с хозяйствующим субъектом заключается договор на размещение
нестационарного торгового объекта.»

2.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на «Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан в информационно -  телекоммуникационной
сети «Интернет» И11р://ргауо.1а1агз1ап.ги, на официальном сайте Новошешминского
муниципального района И11р.7/поуоз6е5|1т1пзк.1а1аг51ап.ги/.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию Совета Новошешминского района Республики Татарстан по
экологии, природным ресурсам, землепользованию, благоустройству территорий.

Глава Новошешминского
муниципального района В.М. Козлов